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Protokół Nr XXXII/24 

z obrad XXXII Sesji Rady Powiatu w Suwałkach 

 

Obrady XXXII Sesji Rady Powiatu w Suwałkach odbyły się                             

23 lutego 2024 r. w sali Nr 129, w budynku przy ul. Świerkowej 60 

w Suwałkach. 

 Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Powiatu w Suwałkach 

Marek Dziatkowski. Obrady rozpoczęły się o godz. 1300. 

 

Ad. 1.     

Otwarcie obrad i powitanie gości. 

 

Przewodniczący Rady otworzył obrady XXXII sesji Rady Powiatu  

w Suwałkach. 

Przewodniczący Rady uprzejmie poinformował, że obrady sesji Rady 

Powiatu w Suwałkach są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk.  

Przewodniczący Rady powitał Szanownych Radnych obecnych                        

na dzisiejszych obradach oraz zaproszonych gości, Naczelników Wydziałów  

(Lista zaproszonych Gości na obrady XXXII sesji Rady Powiatu w Suwałkach               

w dniu 23 lutego 2024 r.  – załącznik nr 1). 

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności (Lista obecności 

Radnych na obradach XXXII sesji Rady Powiatu w Suwałkach w dniu 23 lutego 

2024 r.  – załącznik nr 2) stwierdził, że w obradach uczestniczy 14 Radnych,  

co stanowi quorum, przy którym Rada Powiatu może podejmować prawomocne 

uchwały. 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 1 i przystąpił do realizacji punktu             

2 porządku obrad.  

 

Ad. 2. 

Przyjęcie porządku obrad.  

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 2 porządku obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że Państwo Radni otrzymali porządek 

obrad wraz z materiałami, w brzmieniu: 

 

1. Otwarcie obrad i powitanie gości. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z obrad XXXI sesji Rady Powiatu w Suwałkach. 

4. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

5. Interpelacje i zapytania radnych /składane w formie pisemnej/. 
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6. Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem Starosty Suwalskiego z działalności 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2023 roku”.  

7. Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń 

nauczycieli początkujących, mianowanych i dyplomowanych w szkołach 

prowadzonych przez Powiat Suwalski za 2023”.  

8. Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem z realizacji Programu współpracy 

Powiatu Suwalskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie za rok 2023”.  

9. Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem za rok 2023 z pracy Centrum 

Administracyjnego Domów Dziecka w Nowej Pawłówce, w skład którego 

wchodzi Centrum Administracyjne Domów Dziecka oraz Dom Dziecka nr 

1 i Dom Dziecka nr 2 w Nowej Pawłówce”.  

10. Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem z działalności Powiatowego Urzędu 

Pracy w Suwałkach za 2023 rok”.  

11. Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem z działalności Zarządu Dróg 

Powiatowych w Suwałkach za 2023 rok”.  

12. Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem z działalności Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Lipniaku za rok 2023”. 

13. Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem z działalności Zakładu Aktywności 

Zawodowej SOWA w Lipniaku za rok 2023”.  

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie 

darowizny nieruchomości. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu                      

na 2024 r. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Suwalskiego na lata                     

2024 – 2027. 

17. Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

18. Zamknięcie obrad.    

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są propozycje lub uwagi do zmiany 

porządku obrad sesji.  

 

Starosta Witold Kowalewski wniósł u ujęcie w porządku obrad dwóch 

punktów: „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zadań powiatu 

realizowanych w roku 2024 w ramach środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych” oraz punktu pn. „Rozpatrzenie projektu 

uchwały w sprawie wyrażenia poparcia dla rolników z powiatu suwalskiego”.   
 

Proponowany porządek obrad po wprowadzonej zmianie: 

1. Otwarcie obrad i powitanie gości. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  
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3. Przyjęcie protokołu z obrad XXXI sesji Rady Powiatu w Suwałkach. 

4. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

5. Interpelacje i zapytania radnych /składane w formie pisemnej/. 

6. Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem Starosty Suwalskiego z działalności 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2023 roku”.  

7. Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń 

nauczycieli początkujących, mianowanych i dyplomowanych w szkołach 

prowadzonych przez Powiat Suwalski za 2023”.  

8. Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem z realizacji Programu współpracy 

Powiatu Suwalskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie za rok 2023”.  

9. Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem za rok 2023 z pracy Centrum 

Administracyjnego Domów Dziecka w Nowej Pawłówce, w skład którego 

wchodzi Centrum Administracyjne Domów Dziecka oraz Dom Dziecka               

nr 1 i Dom Dziecka nr 2 w Nowej Pawłówce”.  

10. Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem z działalności Powiatowego Urzędu 

Pracy  w Suwałkach za 2023 rok”.  

11. Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem z działalności Zarządu Dróg 

Powiatowych  w Suwałkach za 2023 rok”.  

12. Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem z działalności Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Lipniaku za rok 2023”. 

13. Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem z działalności Zakładu Aktywności 

Zawodowej SOWA w Lipniaku za rok 2023”.  

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie 

darowizny nieruchomości. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu                   

na 2024 r. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Suwalskiego na lata                    

2024 – 2027. 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zadań powiatu 

realizowanych w roku 2024 w ramach środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.  

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia poparcia dla rolników                    

z powiatu suwalskiego.  

19. Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

20. Zamknięcie obrad.    

 

Innych propozycji zmian do porządku obrad sesji nie wniesiono. 

 

Głosowanie nad przyjęciem zaproponowanego porządku obrad za pomocą 

urządzenia do głosowania: 
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 za przyjęciem porządku głosowało    - 14 Radnych 

 przeciwko        - 0     

wstrzymało się od głosu              - 0 Radnych 

 

Zaproponowany porządek obrad sesji został przyjęty jednogłośnie. Imienny 

wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 2 i przystąpił do realizacji punktu               

3 porządku obrad sesji. 

 

Ad.3.  

Przyjęcie protokołu z obrad XXXI Sesji Rady Powiatu w Suwałkach.  

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 3 porządku obrad sesji. 
 

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół był wyłożony w Biurze 

Rady Powiatu do wglądu od dnia 1 lutego br. Dodał, że do dnia dzisiejszego             

nie wniesiono do niego uwag. Przewodniczący Rady przekazał,                                  

że przystępujemy do głosowania.  

 

Głosowanie nad przyjęciem protokołu z obrad XXXI Sesji Rady Powiatu 

w Suwałkach za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem porządku głosowało    - 14 Radnych 

przeciwko        - 0  

wstrzymało się od głosu              - 0 Radnych 

 

Protokół z obrad XXXI Sesji Rady Powiatu w Suwałkach został przyjęty 

jednogłośnie. Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik Nr 4                 

do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 3 i przystąpił do realizacji punktu               

4 porządku obrad sesji. 

 

Ad.4. 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 4 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie z działalności 

Zarządu Powiatu w Suwałkach w okresie międzysesyjnym Państwo Radni 

otrzymali wraz z materiałami. Zapytał, czy są uwagi, pytania do przedłożonego 

sprawozdania.   
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Pytań i uwag nie wniesiono.   

 

Głosowanie nad przyjęciem Sprawozdania z działalności Zarządu 

Powiatu w Suwałkach w okresie międzysesyjnym za pomocą urządzenia                               

do głosowania: 

za przyjęciem sprawozdań głosowało            - 14 Radnych 

przeciwko                 - 0  

wstrzymało się od głosu               - 0  

 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w Suwałkach w okresie 

międzysesyjnym zostało przyjęte jednogłośnie (załącznik Nr 5). Imienny 

wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że Zarząd Powiatu obradował także                 

w dniu 19 lutego br. Sprawozdanie z tego posiedzenia Państwo Radni otrzymali 

na posiedzeniach Komisji Rady Powiatu. Zapytał, czy są uwagi, pytania do 

przedłożonego sprawozdania.   

 

Pytań i uwag nie wniesiono.   

 

Głosowanie nad przyjęciem Sprawozdania z działalności Zarządu 

Powiatu w Suwałkach w okresie międzysesyjnym za pomocą urządzenia                               

do głosowania: 

za przyjęciem sprawozdań głosowało            - 14 Radnych 

przeciwko                 - 0  

wstrzymało się od głosu               - 0  

 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w Suwałkach w okresie 

międzysesyjnym zostało przyjęte jednogłośnie (załącznik Nr 7). Imienny 

wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik Nr 8 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 4 i przystąpił do realizacji punktu               

5 porządku obrad sesji. 

 

Ad.5. 

Interpelacje i zapytania radnych /składane w formie pisemnej/. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 5 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że do dnia dzisiejszego nie wpłynęła 

interpelacja ani też zapytanie radnego.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy w tej chwili chciałby ktoś z Państwa 

Radnych złożyć interpelację, czy też zapytanie. 
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Interpelacji i zapytań nie złożono.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 5 i przystąpił do realizacji punktu               

6 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 6.  

Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem Starosty Suwalskiego z działalności 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2023 roku”.  

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 6 porządku obrad sesji. 

 Przewodniczący Rady przekazał, że Starosta Suwalski przedłożył 

Przewodniczącemu Rady Powiatu w Suwałkach „Sprawozdanie z działalności 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2023 r.” w dniu 30 stycznia 2024 r., które 

Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami (pismo znak ORG.5511.1.2024             

z dn. 30.01.2024 r. – załącznik Nr 9). Dodał, że ze sprawozdaniem tym 

zapoznała się Komisja Polityki Społecznej na posiedzeniu w dniu 21 lutego 

2024 r. 

 Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

sprawozdania. Pytań i uwag nie było. 

 Przewodniczący Rady przekazał, że w wyniku braku pytań i uwag, uważa, 

że Rada zapoznała się z powyższym sprawozdaniem.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 6 i przystąpił do realizacji punktu                     

7 porządku obrad sesji.  

 

Ad. 7.  

Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń 

nauczycieli początkujących, mianowanych i dyplomowanych w szkołach 

prowadzonych przez Powiat Suwalski za 2023”.  

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 7 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że Starosta Suwalski przedłożył 

Przewodniczącemu Rady Powiatu w Suwałkach „Sprawozdanie z wysokości 

średnich wynagrodzeń nauczycieli początkujących, mianowanych                                 

i dyplomowanych w szkołach prowadzonych przez Powiat Suwalski za 2023” 

(pismo znak: OSW.4323.2.2024 z dn. 18.01.2024 r. – załącznik Nr 10), które 

Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami. Dodał, że ze sprawozdaniem tym 

zapoznała się Komisja Polityki Społecznej na posiedzeniu w dniu 21 lutego 

2024 roku.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

sprawozdania. Pytań i uwag nie było. 

 Przewodniczący Rady przekazał, że w wyniku braku pytań i uwag, uważa, 

że Rada zapoznała się z powyższym sprawozdaniem.  



7 
 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 7 i przystąpił do realizacji punktu                     

8 porządku obrad sesji.  

 

Ad. 8.  

Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem z realizacji Programu współpracy 

Powiatu Suwalskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie za rok 2023”.  

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 8 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że powyższe sprawozdanie Państwo 

Radni otrzymali wraz z materiałami (pismo znak: PIR.520.1.2024 – załącznik 

Nr 11). Dodał, że sprawozdanie to było przedmiotem posiedzenia Komisji 

Polityki Społecznej w dniu 21 lutego br. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

sprawozdania. Pytań i uwag nie było. 

 Przewodniczący Rady przekazał, że w wyniku braku pytań i uwag, uważa, 

że Rada przyjęła powyższe sprawozdanie. 

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 8 i przystąpił do realizacji punktu                     

9 porządku obrad sesji.  

 

Ad. 9.  

Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem za rok 2023 z pracy Centrum 

Administracyjnego Domów Dziecka w Nowej Pawłówce, w skład którego 

wchodzi Centrum Administracyjne Domów Dziecka oraz Dom Dziecka nr 1                   

i Dom Dziecka nr 2 w Nowej Pawłówce”.  

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 9 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że powyższe sprawozdanie Państwo 

Radni otrzymali wraz z materiałami (pismo znak: CADD.I.060.2.2024 z dn. 

26.01.2024 r. – załącznik Nr 12). Dodał, że w dniu 21 lutego 2024 r. Komisja 

Polityki Społecznej zapoznała się z przedmiotowym sprawozdaniem.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

sprawozdania. Pytań i uwag nie było. 

 Przewodniczący Rady przekazał, że w wyniku braku pytań i uwag, uważa, 

że Rada zapoznała się z powyższym sprawozdaniem.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 9 i przystąpił do realizacji punktu                     

10 porządku obrad sesji.  

 

Ad. 10.  

Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem z działalności Powiatowego Urzędu 

Pracy w Suwałkach za 2023 rok”.  
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Przewodniczący Rady otworzył punkt 10 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że powyższe sprawozdanie Państwo 

Radni otrzymali wraz z materiałami (kserokopia pisma znak: 

DO.0303.04.2024.AC  z dn. 06.02.2024 r. – załącznik Nr 13). Dodał, że w dniu 

21 lutego 2024 r. Komisja Polityki Społecznej zapoznała się  z przedmiotowym 

sprawozdaniem.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

sprawozdania. Pytań i uwag nie było. 

 Przewodniczący Rady przekazał, że w wyniku braku pytań i uwag, uważa, 

że Rada zapoznała się z powyższym sprawozdaniem.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 10 i przystąpił do realizacji punktu                     

11 porządku obrad sesji.  

 

Ad. 11.  

Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem z działalności Zarządu Dróg 

Powiatowych  w Suwałkach za 2023 rok”.  

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 11 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że powyższe sprawozdanie Państwo 

Radni otrzymali wraz z materiałami (pismo znak: ZDP.II.001.1.2024 z dn. 

09.02.2024 r. – załącznik Nr 14). Dodał, że w 21 lutego 2024 r. Komisja 

Finansowo – Gospodarcza zapoznała się  z przedmiotowym sprawozdaniem.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

sprawozdania.  

Radny Stanisław Szwengier przekazał: „Panie Dyrektorze, w tym 

sprawozdaniu nie ma drzew. Czy w tym okresie żadne drzewo nie zostało 

spiłowane? Ja zgłaszałem, bo naprawdę są wychylone, są suche, przy trasie 

Poddubówek – Przebród co najmniej kilkanaście drzew trzeba już ściąć, bo to 

niebezpieczeństwa. Autobus jedzie szkolny, MPK jeździ, dużo ludzi jeździ na 

strefę. Już tyle razy zgłaszałem, że naprawdę. Dziękuję bardzo”.  

Przewodniczący Rady poprosił Pana Dyrektora Zarządu Dróg 

Powiatowych w Suwałkach o ustosunkowanie się do tego pytania.  

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Suwałkach Marek Dziemian 

przekazał: „powiem tak, przegląd zadrzewienia na drodze, o której Pan 

wspomina został dokonany. Zostały zakwalifikowane dwa drzewa do wycinki, 

co prawda nie brzozy, o których Pan mówił a jesiony, które mają posusz                       

w koronach i te drzewa zostały wytypowane do wycinki.  Decyzja, którą 

otrzymaliśmy od Wójta Gminy Suwałki jest ważna do 2025 roku. Postaramy się 

te drzewa na przedmiotowym odcinku wyciąć. Natomiast faktycznie kilka drzew 

zostało wyciętych, nie zostały one ujęte w sprawozdaniu. Tutaj się przyznaję do 

błędu. Takie suche, naprawdę zagrażające drzewa bezpieczeństwu czy powalone 

wywroty usuwamy. Staramy się monitorować na bieżąco. Dziękuję”.  
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Radny Stanisław Szwengier przekazał: „Panie Dyrektorze, trzeba bardziej 

się przyglądnąć, bo ja tą drogą jeżdżę co dzień i tam są klony rozchylone, 

rozszczepione. Nie że on puszcza pęki, ale on jest rozszczepiony a klon i jesion 

rozszczepiony to jest niebezpieczeństwo. Już nie mówię o brzozie, która tak jest 

wygięta na drugą stronę drogi, na samym zakręcie. Dziękuję, więcej pytań nie 

mam”.  

Przewodniczący Rady przekazał, że uważa iż tutaj Pan Dyrektor 

ustosunkuje się i podejmie stosowne kroki, żeby to uporządkować.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy są inne pytania lub uwagi. 

Innych pytań i uwag nie było. 

 Przewodniczący Rady przekazał, że w wyniku braku pytań i uwag, uważa, 

że Rada zapoznała się z powyższym sprawozdaniem.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 11 i przystąpił do realizacji punktu                     

12 porządku obrad sesji.  

 

Ad. 12.  

Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem z działalności Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Lipniaku za rok 2023”. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 12 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że powyższe sprawozdanie Państwo 

Radni otrzymali wraz z materiałami (kserokopia pisma znak: 

ŚDS.IV.032.5.2024 z dn. 07.02.2024 r. – załącznik Nr 15). Dodał, że w dniu 21 

lutego 2024 r. Komisja Polityki Społecznej zapoznała się z przedmiotowym 

sprawozdaniem.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

sprawozdania. Pytań i uwag nie było. 

 Przewodniczący Rady przekazał, że w wyniku braku pytań i uwag, uważa, 

że Rada zapoznała się z powyższym sprawozdaniem.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 12 i przystąpił do realizacji punktu                     

13 porządku obrad sesji.  

 

Ad. 13.  

Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem z działalności Zakładu Aktywności 

Zawodowej SOWA w Lipniaku za rok 2023”.  

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 13 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że powyższe sprawozdanie Państwo 

Radni otrzymali wraz z materiałami (kserokopia pisma znak: DF.032.1.2023 z 

dn. 07.02.2024 r. – załącznik Nr 16). Dodał, że w dniu 21 lutego 2024 r. 

Komisja Polityki Społecznej zapoznała się z przedmiotowym sprawozdaniem.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

sprawozdania. Pytań i uwag nie było. 
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 Przewodniczący Rady przekazał, że w wyniku braku pytań i uwag, uważa, 

że Rada zapoznała się z powyższym sprawozdaniem.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 13 i przystąpił do realizacji punktu                     

14 porządku obrad sesji.  

 

Ad. 14.  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie 

darowizny nieruchomości. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 14 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz 

uzasadnienie Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami. Dodał, że projekt 

uchwały opiniowany był przez Komisję Finansowo – Gospodarczą w dniu                    

21 lutego 2024 r.  

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo – 

Gospodarczej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew 

Kleszczewski poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 21 lutego br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 17). 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

projektu uchwały.  

Pytań i uwag nie wniesiono.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości za pomocą urządzenia 

do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 14 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu             -  0 Radnych 

 

Uchwała Nr XXXII/227/24 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 23 lutego 

2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości 

została podjęta jednogłośnie (załącznik Nr 18). Imienny wykaz głosowań 

Radnych stanowi załącznik Nr 19 do protokołu.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 14 i przystąpił do realizacji punktu                     

15 porządku obrad sesji. 

  

Ad. 15.  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu                   

na 2024 r. 
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Przewodniczący Rady otworzył punkt 15 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz 

uzasadnienie Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami. Dodał, że projekt 

uchwały opiniowany był przez Komisję Finansowo – Gospodarczą oraz 

Komisję Polityki Społecznej w dniu 21 lutego br. 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo – 

Gospodarczej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew 

Kleszczewski poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w 21 lutego br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 20). 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki 

Społecznej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wiesław Eugeniusz 

Pietrołaj przekazał, że Komisja Polityki Społecznej na posiedzeniu w dniu                 

21 lutego br. pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady 

Powiatu  (uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 21). 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

projektu uchwały.  

Pytań i uwag nie wniesiono.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

zmian w budżecie powiatu na 2024 r. za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 14 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu             -  0 Radnych 

 

Uchwała Nr XXXII/228/24 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 23 lutego 

2024 r. w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2024 r. została podjęta 

jednogłośnie (załącznik Nr 22). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi 

załącznik Nr 23 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 15 i przystąpił do realizacji punktu              

16 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 16.  

Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Suwalskiego na lata 

2024 – 2027. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 16 porządku obrad sesji. 
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Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz 

uzasadnienie Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami. Dodał, że projekt 

uchwały opiniowany był przez Komisję Finansowo – Gospodarczą oraz 

Komisję Polityki Społecznej w dniu 21 lutego br. 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo – 

Gospodarczej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew 

Kleszczewski poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 21 lutego br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 24). 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki 

Społecznej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wiesław Eugeniusz 

Pietrołaj przekazał, że Komisja Polityki Społecznej na posiedzeniu w dniu                 

21 lutego br. pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady 

Powiatu  (uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 25). 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

projektu uchwały.  

Pytań i uwag nie wniesiono.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Suwalskiego na lata 2024 – 2027 za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 14 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu             -  0 Radnych 

 

Uchwała Nr XXXII/229/24 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 23 lutego 

2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Suwalskiego na lata 2024 – 2027 została podjęta 

jednogłośnie (załącznik Nr 26). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi 

załącznik Nr 27 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 16 i przystąpił do realizacji punktu              

17 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 17.  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zadań powiatu 

realizowanych w roku 2024 w ramach środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.  
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Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz 

uzasadnienie Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami.  

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt uchwały opiniowany był 

przez Komisję Finansowo – Gospodarczą oraz Komisję Polityki Społecznej                 

w dniu 21 lutego br. 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo – 

Gospodarczej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew 

Kleszczewski poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 21 lutego br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 28). 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki 

Społecznej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wiesław Eugeniusz 

Pietrołaj poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 21 lutego br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 29). 

 Przewodniczący Rady przekazał, że Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób 

Niepełnosprawnych przy Staroście Suwalskim uchwałą nr 1/2024 z dnia                  

22 lutego 2024 roku również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały                    

w sprawie podziału środków finansowych z Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2024 rok. (uchwała nr 1/2024 

Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych przy Staroście 

Suwalskim z dnia 22 lutego 2024 r. – załącznik Nr 30). 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

projektu uchwały.  

Pytań i uwag nie wniesiono.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

określenia zadań powiatu realizowanych w roku 2024 w ramach środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych za pomocą 

urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 14 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu             -  0 Radnych 

 

Uchwała Nr XXXII/230/24 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 23 lutego 

2024 r. w sprawie określenia zadań powiatu realizowanych w roku 2024                       

w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych została podjęta jednogłośnie (załącznik Nr 31). Imienny 

wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik Nr 32 do protokołu.  
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Ad. 18.  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia poparcia dla rolników                    

z powiatu suwalskiego.  

 

 Przewodniczący Rady poprosił Pana Starostę o zabranie głosu.  

 Starosta Witold Kowalewski przekazał: „Szanowni Państwo, ja bardzo 

krótko. Takie stanowisko zostało przygotowane. Wszyscy Radni się pod nim 

podpisali i czekam na przyjęcie takiego stanowiska (projekt stanowiska – 

załącznik Nr 33). Bardzo bym prosił, żeby to było w takim zrozumieniu. 

Stanowisko bardzo takie w nikogo nie uderzające, a popierające rolników. Tyle 

miałbym w tej kwestii. Dziękuję bardzo”.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

projektu uchwały.  

Radny Szczepan Ołdakowski przekazał: „Panie Przewodniczący, 

oczywiście jesteśmy wszyscy za wspieraniem polskiego rolnictwa i jesteśmy po 

prostu zaniepokojeni tą sytuacją, jaka się w tej chwili dzieje w Polsce i w Unii 

Europejskiej. Natomiast trzeba też pamiętać, nie zapominać o tym, ze ta sprawa, 

ten problem, który mają rolnicy, to nie od dzisiaj występuje, jak niektórzy 

politycy PISu głoszą, tylko już od wielu, wielu lat, kiedy jeszcze do 

października rządziła koalicja PIS i Solidarna Polska. I chcę tutaj zaznaczyć 

również, że to Rada Europejska, gdzie są wszyscy przedstawiciele 

poszczególnych państw w postaci premierów przyjęła te zasady dotyczące 

Zielonego Ładu, a także zwolniła Ukrainę z embarga i z cła na przewóz 

produktów rolnych. Za tym również głosował nasz Premier Mateusz 

Morawiecki, o tym pamiętamy. W związku z tym, ja proponuję, żeby jeszcze w 

tym stanowisku skierować się nie tylko do Polskiego Rządu i Polskich władz, 

ale również i do przedstawicieli Unii Europejskiej, którzy nas reprezentują. 

Mam na myśli Komisarza Wojciechowskiego, który bardzo zachwalał Zielony 

Ład i to w mediach publicznych i również do naszego przedstawiciela  

w Parlamencie Europejskim, nie pamiętam nazwiska”. 

Starosta Witold Kowalewski przekazał: „jest tam profesor Karski                        

i Krzysztof Jurgiel, też jest jeszcze ten Frankowski”. 

Radny Szczepan Ołdakowski przekazał: „o właśnie, to proponuję, żeby 

jeszcze to dopisać „ o wnikliwe i pilne przeanalizowanie postulatów 

protestujących rolników oraz ich uwzględnienie w polityce rolnej państwa i Unii 

Europejskiej”. I skierować do tych przedstawicieli, o których ja tutaj 

wspominałem, proponuję. Dziękuję”.  

Starosta Witold Kowalewski przekazał: „Szanowni Państwo, Panie 

Starosto jesteśmy za, czyli do Komisarza Wojciechowskiego. Wiemy co 

Komisarz Wojciechowski reprezentuje, kogo reprezentuje, kogo reprezentował 

też należałoby przypomnieć. Natomiast jeśli chodzi o do naszych europosłów 

jak najbardziej, jest tam w Europarlamencie Krzysztof Jurgiel, jest właśnie 

Karol Karski i jest jeszcze Tomasz Frankowski. Do tych również skierujemy to 
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stanowisko. Właśnie oni powinni w pierwszej kolejności otrzymać. Taka jest 

prawda. Dziękuję bardzo”.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jeszcze uwagi do przedłożonego 

projektu uchwały.  

Innych uwag nie wniesiono.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

wyrażenia poparcia dla rolników z powiatu suwalskiego z zaproponowanymi 

zmianami, za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 14 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu             -  0 Radnych 

 

Uchwała Nr XXXII/231/24 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 23 lutego 

2024 r. w sprawie wyrażenia poparcia dla rolników z powiatu suwalskiego 

została podjęta jednogłośnie (załącznik Nr 34). Imienny wykaz głosowań 

Radnych stanowi załącznik Nr 35 do protokołu.  

 

Ad. 19.  

Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 19 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przypomniał, że wraz z materiałami otrzymali 

Państwo Radni: 

 

- uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 18 grudnia 

2023  r. w sprawie wyrażenia opinii o prawidłowości sporządzenia planowanej 

kwoty długu oraz o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego                     

w uchwale budżetowej  na 2024 rok Powiatu w  Suwałkach (kserokopia 

uchwały Nr RIO.II-00312-4/2024 z dn. 18.12.2023 r. – załącznik Nr 36), 

 

- pismo Wójta Gminy Suwałki informujące o przyznaniu przez Radę Gminy 

Suwałki dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków znajdującym się na terenie gminy 

Suwałki (pismo znak: PSG.4125.1.2023.WJ z dn. 13.12.2023 r. – załącznik Nr 

37).  

 Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie wolnych wniosków                        

i oświadczeń. 

 Starosta Witold Kowalewski przekazał, że kończy się kadencja Rady, 

planowana jest jeszcze jedna lub dwie sesje.  
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Ad. 20.  

Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady podziękował Wysokiej Radzie za uczestniczenie                                   

w obradach, gościom za przybycie  i zamknął obrady XXXII sesji Rady Powiatu   

w Suwałkach o godz. 13.30 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

 
                                                                                     Przewodniczący Rady 

                                                                                           /-/ Marek Dziatkowski 
 

 

 
Protokołowała:                                                                

M. Szczerbowska 


